
Г0ЖСК1СЕЛЬСК! 
САВЕТДЭПУТАТАУ

РАШЭННЕ

27 декабря^^ 73

ГОЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ.

РЕШЕНИЕ

аг. Гожа аг. Гожа

О бюджете Гожского сельсовета 
на 2014 год

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь и подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь 
от 04 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в 
Республике Беларусь», Гожский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет сельсовета на 2014 год по доходам в сумме 
тысяч рублей (далее - тыс. рублей) и расходам в сумме 1315131,0 тыс. 
рублей.

2. Установить на 2014 год:
2.1. доходы бюджета сельсовета в сумме 1315131,0 тыс. рублей 

согласно приложению 1;
2.2. расходы бюдлсета сельсовета в сумме 1315131,0 тыс. рублей по 

функциональной классификации расходов бюджета по разделам, 
подразделам и видам расходов согласно приложению 2;

2.3. распределение бюджетных назначений по распорядителям 
бюджетных средств, в соответствии с ведомственной классификацией 
расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией 
расходов бюджета согласно приложению 3;

2.4. размер оборотной кассовой наличности по бюджету сельсовета 
на 1 января 2015 г. в сумме 20000,0 тыс. рублей.

3. Гожскому сельскому исполнительному комитету принять меры по 
реализации настоящего решения/

4. Настоящее оотейие"всщ 1ает в силу с 1 января 2014 года.

Председатель О.Е. Дмитревич

ООО ид «Белый Ветер», зак. 28522, т. 100, 2011



Доходы бюджета Гожского 
сельсовета на 2014 год

Приложение 1 
к решению Гожского
сельского Совета депутатов
27.12.2013 № 73

Код
Наименование групп, подгрупп, видов, 
разделов и подразделов классификации 

доходов бюджета
сз

Ёс

пос ад
1
о.

1
я
1е

Сумма, 
тыс. рублей

Налоговые доходы 1 0 0 00 00 1103431,0
Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 915423,0
Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами 1 1 1 00 00 915423,0
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 915423,0
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 01 915423,0
Налоги на собственность 1 3 0 00 00 175180,0
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 55180,0
Налоги на недвижимость на незавершенное 
строительство 1 3 I 07 00 180,0
Налоги на недвижимость на незавершенное 
строительство 1 3 1 07 01 180,0
Земельный налог 1 3 1 08 00 55000,0
Земельный налог с физических лиц 1 3 1 08 02 55000,0
Налоги на остаточнзто стоимость 
имущества 1 3 2 00 00 120000,0
Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 120000,0
Налог на недвижимость физических лиц 1 3 2 09 02 120000,0
Налоги на товары (работы, услуги) 1 4 0 00 00 7000,0
Налоги и сборы на отдельные виды 
деятельности 1 4 3 00 00 7000,0
Налоги и сборы на отдельные виды 
деятельности 1 4 3 16 00 7000,0
Сбор с заготовителей 1 4 3 16 03 7000,0

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие 
налоговые доходы 1 6 0 00 00 5828,0
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие 
налоговые доходы 1 6 1 00 00 5828,0
Государственная пошлина 1 6 1 30 00 5828,0
Государственная пошлина за совершение 
юридически значимых действий с 
физических лиц (за исключением 
государственной пошлины за 
предоставление права на охоту) 1 6 1 30 02 5828,0
Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 211700,0
Доходы от осуществления приносящей 
доходы деятельности 3 2 0 00 00 203700,0



Наименование групп, подгрупп, видов, 
разделов и подразделов классификации 

доходов бюджета

Код
Сумма, 

тыс. рублей£вИв
с?
i

м 1
Sо.

и
ос

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в государственной 
собственности 3 2 1 00 00 3700,0
Доходы от сдачи в аренду земельных 
участков 3 2 1 40 00 3700,0
Арендная плата за пользование земельными 
участками 3 2 1 40 01 3700,0
Доходы от реализации государственного 
имущества, кроме средств от реализации 
принадлежащего государству имущества в 
соответствии с законодательством о 
приватизации 3 2 4 00 00 200000,0
Доходы от продажи земельных участков в 
частную собственность гражданам, 
негосударственным юридическим лицам, 
собственность иностранным государствам, 
международным организациям 3 2 4 49 00 200000,0
Доходы от продажи земельных участков в 
частную собственность гражданам 3 2 4 49 01 200000,0
Штрафы, удержания 3 3 0 00 00 8000,0
Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 8000,0
Штрафы 3 3 1 51 00 8000,0
Штрафы за соверщение иных 
административных правонарушений 3 3 1 51 15 8000,0
Всего доходов 1315131,0



Приложение 2 
к решению Гожского
сельского Совета депутатов
27.12.2013 № 73

Расходы бюджета Г  ожского сельсовета по 
функциональной классификации расходов 
бюджета по разделам, подразделам и 
видам расходов

Код

Наименование разделов, подразделов и видов 
функциональной классификации расходов бюджета 5

8Оч

5
1
1е

м

Сумма, 
тыс. рублей

Общегосударственная деятельность 01 00 00 723131,0
Государственные органы общего назначения 01 01 00 593748,0
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 593748,0
Резервные фонды 01 09 00 10350,0
Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов 01 09 04 10350,0
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 119033,0
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 119033,0
Национальная экономика 04 00 00 100000,0
Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 100000,0
Р1мущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 100000,0
Жилипщые - коммзшальные услуги и жилищное 
строительство 06 00 00 492000,0
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 492000,0
Всего расходов 1315131,0



Приложение 3 
к решению Гожского 
сельского Совета депутатов
27.12.2013 № 73

Распределение бюджетных назначений
по распорядителям бюджетных средств в 
соответствии  ̂ с ведомственной
классификацией расходов бюджета
Гожского сельсовета и функциональной 
классификацией расходов бюджета

Наименование
а

й ш
Рн 1 d

Объем 
финансирования 

(тыс. рублей)

Бюджет сельсовета ООО 00 00 00 1315131,0
Гожский сельский 
исполнительный комитет 010 00 00 00 1315131.0
Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 723131,0
Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 593748,0
Органы местного управления и 
самоуправления 010 01 01 04 593748,0
Резервные фонды 010 01 09 00 10350,0
Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов 010 01 09 04 10350,0
Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 119033,0
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 119033,0
Национальная экономика 010 04 00 00 100000,0
Другая деятельность 
в области национальной экономики 010 04 10 00 100000,0
Имущественные отношения, картография и 
геодезия 010 04 10 02 100000,0
Жилищно- коммунальные услуги и 
жилищное строительство 010 06 00 00 492000,0
Благоустройство 
населенных пзшктов 010 06 03 00 492000,0


